
OBSAH

Úvod 11

Kapitola 1
Vrahové rodin 13

Náboženské ideály Johna Lista vedou k úchylné vraždě 13
Jiná památná rodinná vražda: Zavraždení DeFeových 20

Kapitola 2
Vánoční vraždy 23

Charles Lawson: Když se z incestu stane vražda 23

Další vánoční vraždy 29
Ronald Cene Simmons st. 29
Rodina Sodderových 31

Kapitola 3
Vrazi kanibalové 33

Násilná Katherine Knightová byla partnerkou,
které je radno se vyhnout 33

Další kanibalové zabijáci 43
Joe Metheny 43
Jeffrey Dahmer 45
Cary Heidnik 47
Armin Meiwes 50

Kapitola 4
Sexuální devianti 52

Bostonský škrtič 52
Další sexuálně zvrhlí kriminálníci 81

Kutilové 81



8 Sérioví vrazi

Kapitola 5
Mladí sérioví vrazí 86

Jesse Pomeroy, chlapecký démon 86
Další mladí vrazi 93

Robert Thompson a Jon Venables 93

Kapitola 6
Vrazi v přestrojení 98

Klaun Rogo Johna Wayna Cacyho 98
Další zločinci v přestrojení 113

Muži s maskou 113
Robert Durst: Mistr převleku 113

Kapitola 7

Sériové vražedkyně 116
Nevyslyšený nářek Aileen Wuornosové 116
Další sériové vražedkyně 128

Dorothea Puenteová nenáviděla muže 128

Kapitola 8

Nejproduktivnější sérioví vrazi 133
Gary Ridgway 133
Další produktivní vrazi 141

Moses Sithole 141

Kapitola 9

Charismatičtí vrazi 143
Byl Ted Bundy příliš okouzlující, než aby zabil? 143
Další charismatičtí vrazi 150

Richard Ramirez 150



Obsah 9

Kapitola 10
Psychotičtí vrazi 152

Andrej Čikatilo, zabijácký učitel 152
Další psychotičtí vrazi 158

Ahmad Suradji 158
Alexandr Pičuškin 159
Vlado Taneski 160

Kapitola 11:
Vrazi s tajemstvím 162

Dennis Rader: Ve dne muž od rodiny, v noci vrah 162
Další vrazi, kteří byli ve dne normální a v noci šílení 170

Robert Yates 170

Kapitola 12
Vraždící páry 172

Charles Starkweather a Caril Ann Fugateová vyrazí za smrtí 172 

Další vražedné páry 183
Paul Bernardo a Karla Homolka 183
Gerald Gallego a Charlene Williamsová 189

Kapitola 13
Vrazi, kteří si přáli zemřít 195

Gary Gilmore se zříká odvolání 195
Další vrazi, kteří si přáli zemřít 203

Keith Zettlemoyer 203

Kapitola 14
První americký sériový vrah 205

H. H. Holmes začínal s mrtvolami 205



10 Sérioi/í vrazi

Další hoteloví vrazi 223
Lavinia Fisherová 223

Kapitola 15

Vražda na drogách 224
Richard Speck, vrah sester 224
Další vrazi na drogách 2S3

)im Jones 253

Bonusová kapitola
Nejznámější vrazi z nenávisti 258

Smrt Emmetta Tilla vymaže lidskost 258
Matthew Shepard se stává nešťastnou tváří amerických

zločinů z nenávisti 267
Strach a vztek berou život Gwen Araujové 277
Brandon leena 282

Zdroje informací 285


